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Protokół Nr 30/2025 

z posiedzenia Zarządu Powiatu Grudziądzkiego 

odbytego w dniu 18 marca 2025 r. 

 

Posiedzenie Zarządu Powiatu Grudziądzkiego odbyło się w siedzibie Starostwa Powiatowego 

w Grudziądzu, przy ul. Małomłyńskiej 1, o godzinie 7:30. 

W posiedzeniu udział wzięli: 

1. Adam Olejnik  - Starosta Grudziądzki 

2. Marcin Dziadzio  - Wicestarosta Grudziądzki 

3. Krzysztof Klucznik  - Członek Zarządu 

4. Grzegorz Masiota  - Członek Zarządu  

5. Aleksander Zadykowicz - Członek Zarządu 

a ponadto: 

1. Krzysztof Klonowski  - Przewodniczący Rady 

2. Monika Swół  - Skarbnik Powiatu 

3. Dorota Kaczerowska  - Sekretarz Powiatu 

4. Kazimierz Sobótka   - Kierownik Wydziału Środowiska i Budownictwa 

5. Hanna Lotarska   - Kierownik Referatu Rozwoju, Bezpieczeństwa i Edukacji 

6. Jadwiga Stręciwilk  - Zastępca Kierownika Wydziału Geodezji i Nieruchomości 

7. Marek Ziemer   - Kierownik Wydziału Komunikacji 

 

Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przedstawienie i przyjęcie porządku posiedzenia. 

3. Przyjęcie protokołu z 29. posiedzenia Zarządu Powiatu Grudziądzkiego. 

4. Projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie zakazu używania jednostek 

pływających z napędem spalinowym na Jeziorze Nogat. 

5. Projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie zakazu używania jednostek 

pływających z napędem spalinowym na Jeziorze Łasin Duże Zamkowe. 

6. Projekt uchwały Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie zmian w planie dochodów  

i wydatków budżetowych na rok 2025. 

7. Projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia 

budżetu Powiatu Grudziądzkiego na 2025 rok. 
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8. Projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Grudziądzkiego na lata 2025 – 2041. 

9. Projekt uchwały Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie wszczęcia postępowania  

o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego pn.: „Zakup  

i dostawa 2 szt. nowych zeroemisyjnych (elektrycznych) autobusów wraz z infrastrukturą  

do ładowania dla publicznego transportu zbiorowego dla Powiatu Grudziądzkiego. Etap II.”. 

10. Projekt uchwały Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie zaopiniowania inwestycji objętej 

wnioskiem o wydanie decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej pod nazwą 

„Rozbudowa drogi gminnej nr 040535C ul. Konwaliowej w Małym Rudniku gmina 

Grudziądz”. 

11. Projekt uchwały Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie uzgodnienia projektu 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego nad jeziorem 

Mełno, obręb Słup, gmina Gruta. 

12. Projekt uchwały Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie ogłoszenia wykazu nieruchomości 

stanowiącej własność Powiatu Grudziądzkiego, położonej w Łasinie, oznaczonej jako działki  

nr 598/6 oraz 598/7, przeznaczonej do zbycia w drodze darowizny. 

13. Projekt uchwały Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie wyrażenia opinii w zakresie 

zaliczenia drogi gminnej wewnętrznej do kategorii drogi gminnej publicznej.  

14. Projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego zmieniającej uchwałę w sprawie wyrażenia 

zgody na podjęcie przez Zarząd Powiatu Grudziądzkiego działań inwestycyjnych. 

15. Sprawy organizacyjne, zapytania, wolne wnioski.  

16. Zakończenie posiedzenia. 

 

Posiedzenie Zarządu Powiatu otworzył Starosta p. Adam Olejnik, witając wszystkich obecnych 

biorących udział w posiedzeniu. Starosta p. Adam Olejnik stwierdził, że w posiedzeniu uczestniczy  

5 na 5 Członków Zarządu. 

Lista obecności z posiedzenia Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w dniu 18 marca 2025 r. stanowi 

załącznik nr 1 do protokołu. 

Lista obecności gości z posiedzenia Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w dniu 18 marca 2025 r. 

stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

Następnie Starosta p. Adam Olejnik zapytał, czy Członkowie Zarządu wnoszą uwagi  

do proponowanego porządku posiedzenia.  

Przy braku uwag, Starosta p. Adam Olejnik przystąpił do głosowania, w wyniku którego Członkowie 

Zarządu jednogłośnie przyjęli porządek posiedzenia. 



3 
 

 Kolejno Starosta p. Adam Olejnik stwierdził przyjęcie protokołu z 29. posiedzenia Zarządu 

Powiatu Grudziądzkiego. 

 Następnie Starosta p. Adam Olejnik przystąpił do realizacji punktu posiedzenia dotyczącego 

projektu uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie zakazu używania jednostek pływających  

z napędem spalinowym na Jeziorze Nogat. Powiedział, że kwestie proceduralne związane z tą sprawą 

będą dotyczyć również kolejnego projektu uchwały zaplanowanego w porządku posiedzenia.  

Kierownik Wydziału Środowiska i Budownictwa p. Kazimierz Sobótka przedstawił projekt uchwały 

Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie zakazu używania jednostek pływających z napędem 

spalinowym na Jeziorze Nogat. Poinformował, że do Rady Powiatu Grudziądzkiego wpłynął wniosek 

dot. wydłużenia obecnego okresu zakazu używania silników spalinowych na jeziorze Nogat na okres 

trwający od 1 maja do 31 października. Przekazał, że obecnie zakaz ten obowiązuje od 15 czerwca  

do 31 sierpnia każdego roku. Kierownik p. Kazimierz Sobótka dodał, że wniosek został opatrzony  

50 podpisami poparcia. Powiedział, że wskazano w nim, iż hałas, który wytwarzają silniki spalinowe 

zakłóca ciszę działkowcom i wędkarzom oraz wpływa niekorzystnie na przyrodę i gniazdowanie 

ptaków. Dodał, że w związku z powyższym rozpoczęto konsultacje społeczne w sprawie wydłużenia 

obowiązującego zakazu. Poinformował, że Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie Zarząd 

Zlewni w Tczewie poinformowało, że jeżeli w ramach podjętych konsultacji społecznych oraz innych 

niezbędnych uzgodnień brak będzie sprzeciwu do podjęcia stosownej uchwały przez Radę Powiatu,  

to Zarząd Zlewni nie widzi przeciwwskazań do wprowadzenia wydłużenia zakazu. Kierownik  

p. Kazimierz Sobótka dodał, że Burmistrz Miasta i Gminy Łasin pozytywnie zaopiniował ewentualne 

wydłużenie okresu, natomiast Okręg Polskiego Związku Wędkarskiego w Toruniu negatywnie. 

Kierownik poinformował również o wpływie dwóch wniosków: wniosku mieszkańca Sołectwa Nogat, 

w którym to zwraca się on o całkowite zniesienie zakazu oraz wniosku mieszkańca gminy Gruta, który 

wnioskuje o uchylenie uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie ww. zakazu lub utrzymanie 

tej uchwały w niezmienionej treści. 

Starosta p. Adam Olejnik poinformował, że o rozstrzygnięciu tego typu wniosków decyduje Rada 

Powiatu - Zarząd Powiatu nie ma kompetencji w tym zakresie, jest pośrednikiem pomiędzy 

wnioskodawcą a Radą. Dodał natomiast, że z analizy tej sprawy wynika, że najsłuszniejszym 

działaniem, biorąc pod uwagę zdanie większości stron, będzie pozostawienie zakazu w formie 

niezmienionej – jednakże brakuje w tej kwestii rozsądnych argumentów. W związku z czym 

powiedział, że stosownym rozwiązaniem będzie przekazanie pod obrady Rady omawianych projektów 

uchwał zgodnie z intencją wnioskodawcy. Powiedział, że Zarząd wydałby negatywną decyzję, 

natomiast rozstrzygnięcie pozostawi Radzie Powiatu.  
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Członek Zarządu p. Krzysztof Klucznik zaproponował podjęcie konkretnej decyzji w tej kwestii. 

Zaproponował także zmianę okresu trwania obowiązującego zakazu na okres od 1 maja  

do 30 września.  

Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski powiedział, że początkowo miał takie samo zdanie jak 

Członek Zarządu p. Krzysztof Klucznik, natomiast obecnie, nauczony doświadczeniem, przychyla się 

do zdania Starosty p. Adama Olejnika. Następnie zaproponował przedstawienie kolejnego projektu 

uchwały o podobnej tematyce, tj. projektu uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie zakazu 

używania jednostek pływających z napędem spalinowym na Jeziorze Łasin Duże Zamkowe, aby mieć 

ogląd na obie sprawy w całości.  

 Na prośbę Starosty p. Adama Olejnika, Kierownik Wydziału Środowiska i Budownictwa  

p. Kazimierz Sobótka przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie zakazu 

używania jednostek pływających z napędem spalinowym na Jeziorze Łasin Duże Zamkowe. 

Przekazał, że w tym przypadku zakaz obowiązuje na całym jeziorze od 2021 r., natomiast wcześniej 

zakaz obejmował część jeziora do mostu. Kierownik p. Kazimierz Sobótka poinformował o wpływie 

wniosku o zniesienie zakazu co najmniej na części jeziora, czyli powrócenie do poprzedniego stanu. 

Powiedział, że w związku z powyższym również w tej kwestii przeprowadzono konsultacje społeczne, 

w wyniku których: Okręg Polskiego Związku Wędkarskiego w Toruniu negatywnie zaopiniował 

wniosek o uchylenie zakazu używania jednostek pływających z napędem spalinowym na południowej 

części Jeziora Łasin Duże Zamkowe z uwagi na zanieczyszczenie wody; wnioskodawca załączył listę 

poparcia 205 osób z terenu miasta i gminy Łasin, którzy opowiedzieli się za częściowym zniesieniem 

zakazu; Burmistrz Miasta i Gminy Łasin po zasięgnięciu opinii Rady Miejskiej Łasina negatywnie 

zaopiniował uchylenie zakazu; Koło Miejskie Polskiego Związku Wędkarskiego w Łasinie wnioskuje 

o utrzymanie zakazu, załączyło również opinię ichtiologiczną dotyczącą używania silników 

spalinowych i listę poparcia 408 osób; Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie Zarząd 

Zlewni w Tczewie poinformowało, iż jeżeli w ramach podjętych konsultacji społecznych oraz innych 

niezbędnych uzgodnień brak będzie sprzeciwu do podjęcia stosownej uchwały przez Radę Powiatu  

to Zarząd Zlewni nie widzi przeciwwskazań do wprowadzenia ww. zakazu; mieszkanka gminy Łasin 

złożyła pismo wnosząc o pozostawienie zakazu.   

Starosta p. Adam Olejnik powiedział, że zdecydowana większość opowiada się za utrzymaniem 

zakazu. Podkreślił, że za takim rozwiązaniem opowiada się również Burmistrz Miasta i Gminy Łasin. 

Następnie podtrzymał swoją wypowiedź dotyczącą poprzedniego projektu uchwały i powiedział,  

że rozstrzygnięcie wniosku powinno zostać dokonane przez Radę Powiatu.  

Wicestarosta p. Marcin Dziadzio przychylił się do zdania Starosty p. Adama Olejnika. Odnosząc się 

do Jeziora Nogat powiedział, że jest za negatywnym zaopiniowaniem projektu, ponieważ wcześniejsze 
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ustalenia nastąpiły w formie konsensusu społecznego i nie budziły zastrzeżeń. Odnosząc się do Jeziora 

Łasin Duże Zamkowe powiedział, że skoro znaczna większość mieszkańców, a także Rada Miejska 

jest za podtrzymaniem zakazu to dobrym rozwiązaniem będzie przychylenie się do tego stanowiska. 

Stwierdził, że obie kwestie powinny być rozstrzygnięte przez Radę.  

Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski powiedział, że wprowadzenie całkowitego zakazu  

na Jeziorze Łasin Duże Zamkowe funkcjonuje bardzo dobrze. Dodał również, że zadomowiły się tam 

ptaki i powstrzymało to degradację środowiska. Przewodniczący Rady poinformował,  

że w poprzednich latach ośrodek wypoczynkowy znajdujący się przy ww. jeziorze prowadzony był 

przez osobę prywatną, natomiast obecnie należy on do Miasta i Gminy Łasin, co również skłania  

do podtrzymania zakazu, tak aby utrzymać względną ciszę w tamtym miejscu.  

Starosta p. Adam Olejnik potwierdził, iż przy Jeziorze znajduje się bardzo dużo różnorodnego 

ptactwa.  

Po zakończeniu dyskusji Starosta p. Adam Olejnik zaproponował przyjęcie treści przedstawionych 

projektów uchwał i skierowanie ich pod obrady Rady z negatywną opinią Zarządu Powiatu,  

w związku z czym przystąpił do głosowania. 

W wyniku pierwszego głosowania Członkowie Zarządu jednogłośnie negatywnie zaopiniowali projekt 

uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie zakazu używania jednostek pływających  

z napędem spalinowym na Jeziorze Nogat i postanowili przekazać niniejszy projekt uchwały pod 

obrady Rady.  

Projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie zakazu używania jednostek pływających  

z napędem spalinowym na Jeziorze Nogat stanowi załącznik nr 3 do protokołu.  

W wyniku drugiego głosowania Członkowie Zarządu jednogłośnie negatywnie zaopiniowali projekt 

uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie zakazu używania jednostek pływających  

z napędem spalinowym na Jeziorze Łasin Duże Zamkowe i postanowili przekazać niniejszy projekt 

uchwały pod obrady Rady.  

Projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie zakazu używania jednostek pływających  

z napędem spalinowym na Jeziorze Łasin Duże Zamkowe stanowi załącznik nr 4 do protokołu.  

Posiedzenie opuścił Kierownik Wydziału Środowiska i Budownictwa p. Kazimierz Sobótka.  

 Kolejno, na prośbę Starosty p. Adama Olejnika, Skarbnik Powiatu p. Monika Swół 

przedstawiła projekt uchwały Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie zmian w planie dochodów  

i wydatków budżetowych na rok 2025.  
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Starosta p. Adam Olejnik zapytał, czy Radni wnoszą pytania lub uwagi do przedstawionego projektu 

uchwały. 

W związku z brakiem pytań i uwag Starosta p. Adam Olejnik przystąpił do głosowania, w wyniku 

którego Członkowie Zarządu jednogłośnie przyjęli uchwałę Zarządu Powiatu Grudziądzkiego  

w sprawie zmian w planie dochodów i wydatków budżetowych na rok 2025.  

Uchwała Nr 30/17/2025 Zarządu Powiatu Grudziądzkiego z dnia 18 marca 2025 r. w sprawie zmian  

w planie dochodów i wydatków budżetowych na rok 2025 stanowi załącznik nr 5 do protokołu.  

 Kolejno, na prośbę Starosty p. Adama Olejnika, Skarbnik Powiatu p. Monika Swół 

przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego zmieniającej uchwałę w sprawie 

uchwalenia budżetu Powiatu Grudziądzkiego na 2025 rok.  

Starosta p. Adam Olejnik odniósł się do wymiany drzwi wewnętrznych na parterze budynku głównego 

Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Łasinie. Powiedział, że Dyrektor Zespołu Szkół miał  

w ubiegłym roku do dyspozycji kwotę, która nie została wykorzystana w związku z nieutworzeniem 

klasy mundurowej, natomiast nie zdążył jej wydatkować, z uwagi na długi czas potrzebny  

na przygotowanie oferty. W związku z powyższym powiedział, że te środki finansowe powróciły  

do budżetu Powiatu. Starosta powiedział, że do projektu budżetu wpisano część kwoty wnioskowanej 

przez Dyrektora na naprawę ogrodzenia, które aktualnie jest częściowo naprawione. Powiedział,  

że wymianę drzwi należy kontynuować, z czego wynika zapis w projekcie uchwały. Następnie 

zapytał, czy Członkowie Zarządu wnoszą pytania lub uwagi do projektu uchwały.  

Przy braku pytań i uwag Starosta p. Adam Olejnik przystąpił do głosowania, w wyniku którego 

Członkowie Zarządu jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały Rady Powiatu 

Grudziądzkiego zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Grudziądzkiego  

na 2025 rok i postanowili przekazać niniejszy projekt uchwały pod obrady Rady.  

Projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu 

Powiatu Grudziądzkiego na 2025 rok stanowi załącznik nr 6 do protokołu.   

 Następnie Starosta p. Adam Olejnik poprosił Skarbnika Powiatu p. Monikę Swół  

o przedstawienie projektu uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego zmieniającej uchwałę w sprawie 

uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Grudziądzkiego na lata 2025 – 2041. 

Skarbnik Powiatu p. Monika Swół przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego 

zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Grudziądzkiego na lata 2025 – 2041, po czym Starosta p. Adam Olejnik zapytał, czy Członkowie 

Zarządu wnoszą pytania lub uwagi do ww. projektu. 
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Wobec braku pytań i uwag Starosta p. Adam Olejnik przystąpił do głosowania, w wyniku którego 

Członkowie Zarządu jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały Rady Powiatu 

Grudziądzkiego zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Powiatu Grudziądzkiego na lata 2025 – 2041 i postanowili przekazać niniejszy projekt uchwały pod 

obrady Rady.  

Projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Grudziądzkiego na lata 2025 – 2041 stanowi załącznik  

nr 7 do protokołu.  

 Do posiedzenia dołączyła Kierownik Referatu Rozwoju, Bezpieczeństwa i Edukacji p. Hanna 

Lotarska.  

 Kolejno Starosta p. Adam Olejnik przystąpił do realizacji kolejnego punktu posiedzenia 

dotyczącego projektu uchwały Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie wszczęcia postępowania  

o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego pn.: „Zakup  

i dostawa 2 szt. nowych zeroemisyjnych (elektrycznych) autobusów wraz z infrastrukturą  

do ładowania dla publicznego transportu zbiorowego dla Powiatu Grudziądzkiego. Etap II.”.  

Członkowie Zarządu zgodnie ustalili, iż przedstawianie powyższego projektu uchwały nie jest 

konieczne, ponieważ zawarty w nim temat przedstawiono podczas omawiania projektu uchwały Rady 

Powiatu Grudziądzkiego zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Grudziądzkiego na lata 2025 – 2041.  

W związku z powyższym Starosta p. Adam Olejnik przystąpił do głosowania, w wyniku którego 

Członkowie Zarządu jednogłośnie przyjęli uchwałę Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie 

wszczęcia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego 

pn.: „Zakup i dostawa 2 szt. nowych zeroemisyjnych (elektrycznych) autobusów wraz z infrastrukturą 

do ładowania dla publicznego transportu zbiorowego dla Powiatu Grudziądzkiego. Etap II.”. 

Uchwała Nr 30/18/2025 Zarządu Powiatu Grudziądzkiego z dnia 18 marca 2025 r. w sprawie 

wszczęcia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego 

pn.: „Zakup i dostawa 2 szt. nowych zeroemisyjnych (elektrycznych) autobusów wraz z infrastrukturą 

do ładowania dla publicznego transportu zbiorowego dla Powiatu Grudziądzkiego. Etap II.” stanowi 

załącznik nr 8 do protokołu.  

 Ponadto Kierownik Referatu Rozwoju, Bezpieczeństwa i Edukacji p. Hanna Lotarska 

przekazała, że Szkoła Podstawowa w Świeciu nad Osą zwróciła się z prośbą o objęcie patronatem 

Starosty Grudziądzkiego Gminnego Konkursu Historycznego „Polska Piastów”. Następnie 
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poinformowała, że o patronat zwróciła się również Szkoła Podstawowa im. ks. Jana Twardowskiego  

w Mokrem. Dodała, że patronat miałby dotyczyć konferencji „Dzieciństwo bez przemocy – mocne 

wsparcie”.  

Członkowie Zarządu, w wyniku głosowania, jednogłośnie wyrazili zgodę na objęcie patronatem 

Starosty Grudziądzkiego obu wydarzeń.  

 Posiedzenie opuściła Kierownik Referatu Rozwoju, Bezpieczeństwa i Edukacji p. Hanna 

Lotarska.  

 Do posiedzenia dołączyła Zastępca Kierownika Wydziału Geodezji i Nieruchomości  

p. Jadwiga Stręciwilk.  

 Następnie, na prośbę Starosty p. Adama Olejnika, Zastępca Kierownika Wydziału Geodezji  

i Nieruchomości p. Jadwiga Stręciwilk przedstawiła projekt uchwały Zarządu Powiatu 

Grudziądzkiego w sprawie zaopiniowania inwestycji objętej wnioskiem o wydanie decyzji  

o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej pod nazwą „Rozbudowa drogi gminnej nr 040535C  

ul. Konwaliowej w Małym Rudniku gmina Grudziądz”. Poinformowała, że Gmina Grudziądz planuje 

przedsięwzięcie inwestycyjne dotyczące rozbudowy drogi gminnej, w związku z czym podjęcie 

uchwały przez Zarząd Powiatu w tej kwestii umożliwi Gminie złożenie wniosku o realizację  

ww. inwestycji. 

Wicestarosta p. Marcin Dziadzio zapytał, czy planowana do rozbudowy droga łączy się z drogą 

powiatową.  

Zastępca Kierownika p. Jadwiga Stręciwilk odpowiedziała, że nie.  

Przy braku pytań i uwag Starosta p. Adam Olejnik przystąpił do głosowania, w wyniku którego 

Członkowie Zarządu jednogłośnie przyjęli uchwałę Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie 

zaopiniowania inwestycji objętej wnioskiem o wydanie decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji 

drogowej pod nazwą „Rozbudowa drogi gminnej nr 040535C ul. Konwaliowej w Małym Rudniku 

gmina Grudziądz”. 

Uchwała Nr 30/19/2025 Zarządu Powiatu Grudziądzkiego z dnia 18 marca 2025 r. w sprawie 

zaopiniowania inwestycji objętej wnioskiem o wydanie decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji 

drogowej pod nazwą „Rozbudowa drogi gminnej nr 040535C ul. Konwaliowej w Małym Rudniku 

gmina Grudziądz” stanowi załącznik nr 9 do protokołu.  

 Kolejno, na prośbę Starosty p. Adama Olejnika, Zastępca Kierownika Wydziału Geodezji  

i Nieruchomości p. Jadwiga Stręciwilk przedstawiła projekt uchwały Zarządu Powiatu 
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Grudziądzkiego w sprawie uzgodnienia projektu miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla terenu położonego nad jeziorem Mełno, obręb Słup, gmina Gruta. Poinformowała, 

że dla obszaru objętego planem ustala się przeznaczenie dotyczące terenu zabudowy mieszkaniowej 

jednorodzinnej, letniskowej lub rekreacji indywidualnej oraz teren komunikacji drogowej 

wewnętrznej.  

Członek Zarządu p. Krzysztof Klucznik zapytał, w jakiej odległości od jeziora znajdują się budynki. 

Zastępca Kierownika p. Jadwiga Stręciwilk odpowiedziała, że w znacznej odległości, po czym 

przedstawiła Członkom Zarządu mapę omawianego obszaru. 

Starosta p. Adam Olejnik zapytał o cel uzgodnienia projektu miejscowego planu. 

Zastępca Kierownika p. Jadwiga Stręciwilk odpowiedziała, że uzgodnienie projektu miejscowego 

planu przez wójta, burmistrza lub prezydenta miasta z zarządem powiatu jest wymagane prawnie.  

Starosta p. Adam Olejnik wytłumaczył, że pytał o celowość planu, z uwagi na to, że w omawianym 

obszarze znajdują się już budynki. 

Zastępca Kierownika p. Jadwiga Stręciwilk odpowiedziała, że na tym obszarze nie ma planu 

zagospodarowania, a budynki powstały po wydaniu warunków zabudowy na podstawie Studium.  

Członek Zarządu p. Krzysztof Klucznik zapytał, czy trzy działki przedstawione na mapie znajdują się 

bezpośrednio przy jeziorze.  

Zastępca Kierownika p. Jadwiga Stręciwilk odpowiedziała, że tak.  

Członek Zarządu p. Krzysztof Klucznik powiedział, że zapytał o tę kwestię, ponieważ odległość 

budynków rekreacyjnych czy mieszkalnych od jeziora również jest uregulowana prawnie i nie mogą 

one znajdować się zbyt blisko. Zwrócił uwagę na tę kwestię, żeby nie podjąć złej decyzji.  

Zastępca Kierownika p. Jadwiga Stręciwilk odpowiedziała, że sprawdzi tę kwestię.  

  W związku z powyższym Starosta p. Adam Olejnik przystąpił do realizacji kolejnego punktu 

posiedzenia, tj. projektu uchwały Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie ogłoszenia wykazu 

nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Grudziądzkiego, położonej w Łasinie, oznaczonej jako 

działki nr 598/6 oraz 598/7, przeznaczonej do zbycia w drodze darowizny. 

Zastępca Kierownika p. Jadwiga Stręciwilk przedstawiła powyższy projekt uchwały, po czym Starosta 

p. Adam Olejnik przystąpił do głosowania, w wyniku którego Członkowie Zarządu jednogłośnie 

przyjęli uchwałę Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie ogłoszenia wykazu nieruchomości 
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stanowiącej własność Powiatu Grudziądzkiego, położonej w Łasinie, oznaczonej jako działki nr 598/6 

oraz 598/7, przeznaczonej do zbycia w drodze darowizny. 

Uchwała Nr 30/20/2025 Zarządu Powiatu Grudziądzkiego z dnia 18 marca 2025 r. w sprawie 

ogłoszenia wykazu nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Grudziądzkiego, położonej  

w Łasinie, oznaczonej jako działki nr 598/6 oraz 598/7, przeznaczonej do zbycia w drodze darowizny 

stanowi załącznik nr 10 do protokołu.  

 Posiedzenie opuściła Zastępca Kierownika Wydziału Geodezji i Nieruchomości p. Jadwiga 

Stręciwilk. 

 Do posiedzenia dołączył Kierownik Wydziału Komunikacji p. Marek Ziemer.  

 Następnie, na prośbę Starosty p. Adama Olejnika, Kierownik Wydziału Komunikacji p. Marek 

Ziemer przedstawił uchwałę Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie wyrażenia opinii w zakresie 

zaliczenia drogi gminnej wewnętrznej do kategorii drogi gminnej publicznej. Powiedział, że opinia,  

o którą zwrócił się Urząd Gminy Gruta dotyczy drogi gminnej wewnętrznej W115 – działka 

ewidencyjna nr 673.  

Starosta p. Adam Olejnik zapytał, czy ta kwestia ma jakikolwiek wpływ na Powiat Grudziądzki.  

Kierownik Wydziału Komunikacji p. Marek Ziemer odpowiedział, że nie.  

W związku z brakiem dalszych pytań Starosta p. Adam Olejnik przystąpił do głosowania, w wyniku 

którego Członkowie Zarządu jednogłośnie przyjęli uchwałę Zarządu Powiatu Grudziądzkiego  

w sprawie wyrażenia opinii w zakresie zaliczenia drogi gminnej wewnętrznej do kategorii drogi 

gminnej publicznej. 

Uchwała Nr 30/21/2025 Zarządu Powiatu Grudziądzkiego z dnia 18 marca 2025 r. w sprawie 

wyrażenia opinii w zakresie zaliczenia drogi gminnej wewnętrznej do kategorii drogi gminnej 

publicznej stanowi załącznik nr 11 do protokołu.  

 Ponadto Kierownik Wydziału Komunikacji p. Marek Ziemer przekazał, że niedawno odbyła 

się Komisja Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego w miejscowości Mełno w kierunku miejscowości 

Boguszewo. Powiedział, że mieszkańcy za zasadne uznają umiejscowienie lustra drogowego przy 

wyjeździe z drogi wewnętrznej. Poinformował, że o tej kwestii poinformowany zostanie Powiatowy 

Zarząd Dróg w Grudziądzu, aby poprawić bezpieczeństwo mieszkańcom. Kierownik p. Marek Ziemer 

poinformował, że Komisja spotkała się również w miejscowości Parski, ponieważ Sołtys zgłaszał 

informację dotyczącą konieczności poprawy bezpieczeństwa na drodze powiatowej. Kierownik 
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przekazał, że w omawianym miejscu zamontowano urządzenie sprawdzające natężenie ruchu oraz 

prędkość pojazdów, co może poskutkować zwiększeniem ograniczenia prędkości.  

Członek Zarządu p. Krzysztof Klucznik przychylił się do takiego rozwiązania, z uwagi na to, że tą 

drogą dzieci przemieszczają się do szkoły.  

 Posiedzenie opuścił Kierownik Wydziału Komunikacji p. Marek Ziemer.  

 Realizując kolejny punkt posiedzenia Starosta p. Adam Olejnik przedstawił projekt uchwały 

Rady Powiatu Grudziądzkiego zmieniającej uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na podjęcie przez 

Zarząd Powiatu Grudziądzkiego działań inwestycyjnych. Powiedział, że zmiana konieczna jest  

z uwagi na błąd oznaczenia drogi gminnej w poprzednim projekcie uchwały.  

Następnie Starosta p. Adam Olejnik przystąpił do głosowania, w wyniku którego Członkowie Zarządu 

jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego zmieniającej 

uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na podjęcie przez Zarząd Powiatu Grudziądzkiego działań 

inwestycyjnych i postanowili przekazać niniejszy projekt uchwały pod obrady Rady.  

Projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego zmieniającej uchwałę w sprawie wyrażenia zgody  

na podjęcie przez Zarząd Powiatu Grudziądzkiego działań inwestycyjnych stanowi załącznik  

nr 12 do protokołu.  

 Kolejno Starosta p. Adam Olejnik przystąpił do realizacji punktu posiedzenia dotyczącego 

spraw organizacyjnych, zapytań i wolnych wniosków.  

W związku z brakiem spraw organizacyjnych, zapytań i wolnych wniosków Starosta p. Adam Olejnik 

ogłosił przerwę w posiedzeniu.  

 Po wznowieniu posiedzenia Członkowie Zarządu dyskutowali nad projektem uchwały 

Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie uzgodnienia projektu miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego nad jeziorem Mełno, obręb Słup, gmina 

Gruta. 

Starosta p. Adam Olejnik powiedział, że brakuje wyjaśnień we wniosku o uzgodnienie miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego, dotyczących celu jego wprowadzenia na fragmencie gruntu, 

gdzie na jego części znajdują się już zabudowania.  

Członek Zarządu p. Krzysztof Klucznik powiedział, że w Polsce obowiązuje przepis ochrony linii 

brzegowej, który określa, że dom, czy mieszkanie nie mogą być budowane bliżej niż 100 metrów  

od linii brzegowej rzeki, czy innego zbiornika wodnego. 
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Członkowie Zarządu zgodnie ustalili, że wymagane będzie zwrócenie się z prośbą o wyjaśnienia  

w powyższych kwestiach a następnie, w wyniku głosowania, postanowili procedować powyższy 

projekt uchwały na kolejnym posiedzeniu Zarządu Powiatu.  

W związku z wyczerpaniem porządku posiedzenia Starosta p. Adam Olejnik podziękował 

wszystkim za udział i zakończył 30. posiedzenie Zarządu Powiatu Grudziądzkiego. 
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